
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Resolución

Número: 

Referencia: Resolución de Baja EX-2020-04769101-GDEBA-DSTAOPISU

 
VISTO, el Expediente N° EX-2020-04769101-GDEBA-DSTAOPISU, el Decreto Ley N° 7647/70 y
modificatorias, la Resolución N° RESO-2020-104-GDEBA-DEOPISU, la Resolución N° RESO-2020-106-
GDEBA-DEOPISU, y

CONSIDERANDO

Que mediante el Expediente citado en el Visto de la presente se gestiona la Contratación de Servicios de
diversas personas en el marco de la Ley N° 15.165;

Que, en este sentido, se dictó la Resolución N° RESO-2020-104-GDEBA-DEOPISU, mediante la cual se
aprobó la contratación de servicios entre la Dirección Ejecutiva de este Organismo y las personas detalladas
en el Anexo I de la misma, identificado como documento GEDO IF-2020- 05119691-GDEBA-DGAOPISU;

Que, obedeciendo a un error temporal del GDEBA, la falta de vinculación de la referida resolución motivó la
necesidad del dictado de un idéntico acto administrativo ( RESO-2020-106-GDEBA-DEOPISU)  no empece lo
cual, normalizado el sistema, es menester enderezar lo expuesto a fin de dejar un sólo acto administrativo
eficaz;

Que, en consecuencia, corresponde dejar sin efecto la Resolución N° RESO-2020-106-GDEBA-DEOPISU, por
razones de legalidad;

Que la presente se encuadra en los términos del Decreto Ley N° 7647/70 y modificatorias;

Por ello,

 

LA DIRECTORA EJECUTIVA

DEL ORGANISMO PROVINCIAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL Y URBANA

RESUELVE

 



ARTÍCULO 1°. Dejar sin efecto la Resolución N° RESO-2020-106-GDEBA-DEOPISU por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°. Registrar. Pasar a la Dirección Delegada de la Dirección Provincial de Personal. Cumplido,
archivar.


	fecha: Miércoles 19 de Agosto de 2020
	numero_documento: RESO-2020-219-GDEBA-DEOPISU
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2020-08-19T15:05:08-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Romina Analía Barrios
	cargo_0: Directora Ejecutiva 
	reparticion_0: Dirección Ejecutiva
Organismo Provincial de Integración Social y Urbana
		2020-08-19T15:05:10-0300
	GDE BUENOS AIRES




